
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120500243

Nº 227, segunda-feira, 5 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: Nº 25/2022 PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº29/2022 TOMA DA
DE PREÇOS: Nº 1/2022 Objeto: EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE GALPÃO E SILO
PARA AGROINDUSTRIA DE PRODUÇÃO DE RAÇÃO NO MUNICÍPIO DE NOVO SÃO JOAQUIM-
MT, EM ATENDIMENTO AO TERMO DE CONVÊNIO COM A SECRETARIA DO TESOURO
NACIONAL, EM CONFORMIDADE COM O PLANO DE TRABALHO. Contratante: Município de
Novo São Joaquim / Mato Grosso Contratada: SLN CONSTRUTORA E INCORPORADORA
EIRELI EPP. Valor Do Contrato: INALTERADO Período de vigência: 02/12/2022 à 30/06/2023.
Fundamento legal: Este contrato se fundamenta nas disposições consubstanciadas pela Lei
nº. 8.666/93 e alterações posteriores. Novo São Joaquim, 02 de dezembro de 2022.
LEONARDO FARIAS ZAMPA Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2022

O Município de Araguainha - MT torna público aos interessados o resultado da
licitação realizada no dia 26/10/2022, às 10h00min (horário de Brasília), na Plataforma
BNC, licitação na modalidade Pregão Eletrônico 002/2022, que tem por objeto: REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISICAO DE VEICULO DE CARGA, CAMINHAO COM CARROCERIA
BASCULANTE, CONFORME TERMO DE CONVENIO PLATAFORMA +BRASIL Nº 930880/2022 -
DEPARTAMENTO DO PROGRAMA CALHA NORTE - DPCN, bem como demais anexos deste

edital, que dele fazem parte integrante, independentemente de sua transcrição. Tendo por
Vencedora do certame a empresa: TORINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA, CNPJ:
02.416.362/0001-93. Maiores informações pelo telefone 66 3476-1210 - Setor de
Licitações, e-mail: licitacao@araguainha.mt.gov.br.

Araguainha - MT, 1º de Dezembro de 2022.
JOSE CARLOS NAVES GONÇALVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2022

Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Aripuanã/MT, designada através de Portaria 14.040/2022, torna público que estará
realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços, regida pela Lei nº. 8.666 de 21 de
junho de 1993 e suas alterações posteriores. Objeto: Contratação de empresa especializada
para execução de obra de construção de 04 (quatro) salas de aula com área total de
257,62m², 02 (dois) banheiros com área total de 55,76m², construção de uma área anexa
coberta com 49,8m², ligando as salas de aula e um muro ao redor, com 171,72m², com
altura de 2m², incluso portões, no Centro de Educação Infantil Raio de Sol, incluindo mão
de obra e materiais necessários de acordo com memorial descritivo, planilha orçamentária
e projeto arquitetônico, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação, deste
Município de Aripuanã/MT. Data de abertura dos envelopes: 19/12/2022 horário:
08h00min (oito) horário local. Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Aripuanã,
situada na Praça São Francisco de Assis, nº 128, CEP: 78.325-000 - Aripuanã/MT. O Edital
contendo as regras do certame encontra-se disponível aos interessados no mesmo
endereço de segunda a sexta-feira das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às
17h00min e também através do site http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail
licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 2 de dezembro de 2022.
ELEN CRISTINA SOARES MACEDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2022/PMBG-MT

O Prefeito, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Presidente da Comissão de
Licitação e sua equipe de apoio, resolve HOMOLOGAR o Processo Licitatório
142/2022.Concorrência Pública 002/2022.Empresa vencedora: J DE MATOS JUNIOR -LTDA,
CNPJ: 44.529.707/0001-65, com a proposta no valor de R$ 3.797.850,03 (três milhões,
setecentos e noventa e sete mil, oitocentos e cinquenta reais e três centavos).

MARCOS DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 76/2022

Menor preço global
Interessada: Prefeitura Municipal de Cáceres.
Objeto Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para

prestação serviços de rastreamento da frota municipal.
Obs: Não houve êxito na negociação.
Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na

Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78210.906, ou baixadas no
portal http:// https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes/ e na plataforma ou
gov.br/compras.

Prefeitura de Cáceres-MT, 2 de dezembro 2022.
IGOR DE SOUZA OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2022

O Pregoeiro do Município de Campo Novo do Parecis torna público aos
interessados a PROSSEGUIMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO 113/2022 que tem por objeto a
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento, instalação e manutenção de divisórias, paredes de gesso drywall e persianas,
prosseguimento ocorrerá da seguinte forma, via o endereço eletrônico bllcompras.com:
Recebimento das propostas: a partir do dia 18 de outubro de 2022, às 08:00 horas. (horário de
Brasília - DF) Do encerramento das propostas: dia 16 de dezembro de 2022, às 08:00 horas.
(horário de Brasília - DF) Data de abertura das propostas: dia 16 de dezembro de 2022, às 09:00
horas. (horário de Brasília - DF) Início da sessão de disputa de preços: dia 16 de dezembro de
2022, às 09:05 horas. (horário de Brasília - DF). O edital com suas retificações poderá ser obtido
pelo sitio www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis, 2 de dezembro de 2022.
TARCÍSIO NASCIMENTO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 24/2022

A Prefeitura Municipal de Campo Verde-MT torna pública a homologação da
TOMADA DE PREÇOS Nº 024/2022 - Contratação de empresa especializada para execução
de obra de construção de garagem para ônibus do transporte escolar: a empresa MATOS
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ nº 37.512.878/0001-16, sagrou vencedora com o valor de
R$ 815.751,15 (oitocentos e quinze mil, setecentos e cinquenta e um reais e quinze
centavos).

Campo Verde, 2 de dezembro de 2022.
HÉLIDA HÜBNER

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2022

O Sr. HEMERSON LOURENÇO MÁXIMO, Prefeito Municipal de Colider, Estado de
Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que após a análise detalhada dos
elementos constantes dos autos, RATIFICOU, conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93,
com fulcro no Artigo 25, Inciso III da Lei Federal 8.666/93 e alterações, a INE X I G I B I L I DA D E
DE LICITAÇÃO a favor da empresa GOLDEN PRODUÇÕES E EVENTOS EM GERAL LTDA,
inscrita no CNPJ nº 12.852.071-0001-00, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DO SHOW MUSICAL DO ARTISTA ISRAEL NOVAES
CONFORME PROGRAMAÇÃO CULTURAL DE ANIVERSARIO MUNICIPAL - (SHOW DIA
15/12/2022) - CONVÊNIO N° 2546-2022 SECEL - MT, perfazendo o valor total da
contratação em R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais).

Colíder/MT, 2 de dezembro de 2022.
HEMERSON LOURENÇO MÁXIMO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 7/2022

O Sr. HEMERSON LOURENÇO MÁXIMO, Prefeito Municipal de Colider, Estado de
Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que após a análise detalhada dos
elementos constantes dos autos, RATIFICOU, conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93,
com fulcro no Artigo 25, Inciso III da Lei Federal 8.666/93 e alterações, a INE X I G I B I L I DA D E
DE LICITAÇÃO a favor da empresa M&R PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, inscrita no CNPJ nº
41.214.756/0001-10, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REALIZAÇÃO DO SHOW MUSICAL DA DUPLA MAYKE E RODRIGO CONFORME
PROGRAMAÇÃO CULTURAL DE ANIVERSARIO MUNICIPAL DE COLÍDER-MT, NA DATA DE
17/12/2022, CONVÊNIO N° 2546-2022 SECEL - MT, perfazendo o valor total da contratação
em R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais).

Colíder/MT, 2 de dezembro de 2022.
HEMERSON LOURENÇO MÁXIMO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 8/2022

O Sr. HEMERSON LOURENÇO MÁXIMO, Prefeito Municipal de Colider, Estado de
Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que após a análise detalhada dos
elementos constantes dos autos, RATIFICOU, conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93,
com fulcro no Artigo 25, Inciso III da Lei Federal 8.666/93 e alterações, a INE X I G I B I L I DA D E
DE LICITAÇÃO a favor da empresa CUIABÁ MARKETING EIRELI, inscrita no CNPJ nº
36.117.101/0001-94, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REALIZAÇÃO DO SHOW MUSICAL DO TRIO PESCUMA, HENRIQUE E CLAUDINHO CONFORME
PROGRAMAÇÃO CULTURAL DE ANIVERSARIO DO MUNICIPIO DE COLÍDER MT (SHOW
DIA18/12/2022) - CONVÊNIO N° 2546-2022 SECEL - MT, perfazendo o valor total da
contratação em R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

Colíder/MT, 2 de dezembro de 2022.
HEMERSON LOURENÇO MÁXIMO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 9/2022

O Sr. HEMERSON LOURENÇO MÁXIMO, Prefeito Municipal de Colider, Estado de
Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que após a análise detalhada dos
elementos constantes dos autos, RATIFICOU, conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93,
com fulcro no Artigo 25, Inciso III da Lei Federal 8.666/93 e alterações, a INE X I G I B I L I DA D E
DE LICITAÇÃO a favor da empresa JADS E JADSON PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, inscrita
no CNPJ nº 15.641.222/0001-60, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECI A L I Z A DA
PARA REALIZAÇÃO DO SHOW MUSICAL NACIONAL DA DUPLA JADS E JADSON CONFORME
PROGRAMAÇÃO CULTURAL DE ANIVERSARIO DO MUNICIPÍO DE COLIDER - MT (SHOW DIA
18/12/2022) - CONVÊNIO N° 2546-2022 SECEL - MT, perfazendo o valor total da
contratação em R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais).

Colíder/MT, 2 de dezembro de 2022.
HEMERSON LOURENÇO MÁXIMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISOS DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Processo Licitatório Nº 179/2022 . A Prefeitura De Confresa/Mt, declara Que
Aderiu A Ata De Registro De Preços N° 011/2022 Decorrente Do Pregão Presencial Nº
014/2022 Da Prefeitura Municipal De Serra Nova Dourada-Mt, Cuja A Detentora Da Ata É
A Empresa: Jonathan Silva Luz - Me, Cnpj: 30.709.546/0001-87 E Tem Como Objeto:
Adesão A Ata De Registro De Preços Nº 011/2022 Do Município De Serra Nova Dourada -
Mt Para Aquisição De Equipamento Sendo Ultrassom Para Atender As Necessidades Do

Centro De Reabilitação Do Município De Confresa/Mt Conforme Portaria Do Fundo
Estadual De Saúde Que Fazem Parte Do Programa Mais Mt Nº 118/2022/Gbses. Conforme
Quantidade Abaixo Relacionada, Com Um Valor Global Estimado De R$ 8.550,00 (Oito Mil
Quinhentos E Cinquenta Reais). Item Adesão 02 , Cod. Tce 00064094, Cod. Sist. 633126690
Qnt03, Und Und , Descrição Aparelho De Ultrassom 1.0 Mhz E 3.0 Mhz/S34 Bivolt -
Aparelho De Ultrassom Sonopulse Iii 1.0 E 3.0 Mhz/S34 Bivolt (Classe Ii Com Parte Aplicada
De Tipo Bf De Segurança E Proteção Contra Choque Eletrico) V. M. Unit. R$2.850,00 , V. M.
Total R$ 8.550,00 . Empresa Detentora Da Ata De Registro De Preços: Jonathan Silva Luz -

Me Cnpj: 30.709.546/0001-87 End: Rua Pref Valdemir Antonio Da Silva, N°58, Centro.
Cidade: Novo Santo Antonio - Mt Fone: (66)8402-9167 Cep: 78.674-000 Email:
Jonathanluzz@Hotmail.Com Representante Legal: Jonathan Silva Luz Confresa-Mt, 30 De
Novembro De 2022

Processo Licitatório Nº 180/2022 .A Prefeitura De Confresa/Mt, declara Que
Aderiu A Ata De Registro De Preços N° 011/2022 Decorrente Do Pregão Presencial Nº
014/2022 Da Prefeitura Municipal De Serra Nova Dourada-Mt, Cuja A Detentora Da Ata É
A Empresa: Op Quirino Distribuidoraeireli-Epp, Cnpj: 22.228.679/0001-03 E Tem Como
Objeto:Adesão A Ata De Registro De Preços Nº 011/2022 Do Município De Serra Nova
Dourada - Mt Para Aquisição De Equipamento Sendo Ultrassom Para Atender As
Necessidades Do Centro De Reabilitação Do Município De Confresa/Mt Conforme Portaria
Do Fundo Estadual De Saúde Que Fazem Parte Do Programa Mais Mt Nº 118/2022/Gbses.
Conforme Quantidade Abaixo Relacionada, Com Um Valor Global Estimado De
R$8.875,00(Oito Mil Oitocentos E Setenta E Cinco Reais). Item 01, Item Adesão 42, Cod.
Tce 236850-1 , Cod. Sist 133126644 Qnt 05, Und Und, Descrição Fes - Estimulaçao Elétrica
Funcional E Tens - Estroestimulaçao Nervosa Transcutanea O Aparelho Neurodyn De
Eletroestimulação Da Possui Quatro Canais De Controles Independentes Com As Correntes
Tens (Neuroestimulação Elétrica) V. M. Unit. R$1.775,00 R$1.775,00 V. M. Total R$



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120500244

Nº 227, segunda-feira, 5 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

8.875,00 Empresa Detentora Da Ata De Registro De Preços: Op Quirino Distribuidoraeireli-
Epp Cnpj: 22.228.679/0001-03 End: Av. Das Mangueiras, Sala 01, Qd. 51, Lt. 16, Vila Alzira.
Cidade: Abadia De Goiás-Go Fone: (62) 3085-6368 Cep: 74913-360 Email:
Op.Lbquirino@Gmail.Com Representante Legal: Danilo Pereira Araujo Confresa-Mt, 30 De
Novembro De 2022

PALANNA OLIVEIRA BEZERRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
DESPACHO DE 2 DE DEZEMBRO DE 2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 151/2022.
Pregão Eletrônico n.º 052/2022
INTERESSADA: Administração Pública Municipal. Objeto: aquisição de medicamentos,
insumos e materiais hospitalares.

Vistos etc... Trata-se de Comunicação Interna expedida pelo Departamento de
Compras da Saúde do Município de Cotriguaçu-MT, o qual solicita a retificação do edital de
licitação do Pregão Eletrônico n.º 052/2022, para fins de averiguar a necessidade de
exclusividade dos itens nos termos da Lei Municipal n.º 1.029/2018, dispõe sobre o
tratamento diferenciado e simplificado para as microempresas e empresas de pequeno
porte sediadas no município de Cotriguaçu, nas contratações públicas de bens, serviços e
obras, no âmbito da administração pública municipal. Inicialmente, verifica-se que a
administração pública poderá rever seus atos, a qualquer tempo, desde que eivados de
vícios. Desta forma, foi informado pelo setor de compras da saúde, que o edital de
licitação do referido pregão eletrônico, não atende o requisito mínimo de 03 (três)
empresas de pequeno porte ou microempresas sediadas na sede do município ou região,
para fins de deixar a exclusividade dos itens do certame. Sendo assim, DETERMINO a
suspensão do referido pregão, para verificação de tais alegações e posterior retificação
caso necessário. Por consequência, determino ainda que o Setor de Compras da
Municipalidade, que verifique se existe no mínimo 03 (três) empresas sediada no município
ou mesorregião NOROESTE I (Juína, Castanheira, Juruena, Cotriguaçu, Aripuanã, Colniza e
Rondolândia) e NOROESTE II (Juara, Porto dos Gaúchos, Novo Horizonte do Norte e
Tabaporã) do Estado de Mato Grosso, capazes de atenderem o objeto da licitação.

VALDETE VERONEZ FRANÇA DA SILVA
Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 68/2022/PMC

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS neste ato representada pela
Pregoeira designada pela Portaria SMGE nº 303/2022, divulgada no Diário Gazeta
Municipal de Cuiabá no dia 22 de março de 2022, torna público para conhecimento dos
interessados o RESULTADO FINAL e a ADJUDICAÇÃO da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico/SRP nº. 068/2022/PMC, processo administrativo nº 074.696/2022, que tem
como objeto "registro de preços para futura e eventual aquisição de produto
farmacêutico/medicamentos para procedimento de eutanásia em cães e gatos da
coordenaria técnica de vigilância em zoonoses da secretaria municipal de saúde de
CUIABÁ/MT". Carlene de Paula Silva Pregoeira De acordo: Agmar Divino Lara de Siqueira
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos Neste ato, também, a Secretária da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, no uso de suas atribuições HOMOLOGA, nos
termos do artigo 4º, XXII, da Lei Federal nº 10.520/2002, conforme se apresenta abaixo:

. E M P R ES A S LOT ES VALOR TOTAL

. CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS
AGROPECUARIOS L

03.541.496/0001-07

01, 03 e 04 R$ 25.700,00

. MATOS MEDICAMENTOS LTDA

38.457.380/0001-60
02 R$ 912,50

Cuiabá/MT, 30 de novembro de 2022.
SUELLEN DANIELEN ALLIEND

Secretária
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2022

Pregão Eletrônico N. 010/2022 1. Do Objeto Da Licitação.Registro De Preços Para Futura E
Eventual Aquisição De Caminhão Caçamba Basculante Zero Km, Minimo 12m³, 6x4 , No
Minimo 275cv, Ano Minimo 2021- Conforme Específicos Do Termo De Referência E
Proposta Convênio 913087/2021- Ministerio Da Agricultura, Pecuaria E Abastecimento
(Mapa) Município De General Carneiro - Mt.2.1. Empresa Vencedora:Nome: Torino
Comercial De Veiculos Ltda Cnpj: 02.416.362/0001-93cep: 78110-600cidade/Uf:Varzea
Grande-Mttelefones: (65) 3632-7700 Email:Licitação @Albertobarrosadvocacia.Com.Br
Representante Legal: Renata Cortese Rg: 31390389 Ssp-Prcpf: 513.164.559-04

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA D''OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

REGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022

REGISTRO DE PREÇO Nº 10/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 84/2022 - O
Município de Glória D'Oeste - MT, torna público aos interessados do ramo pertinente, que
realizará licitação na Modalidade Pregão Presencial sob o n° 10/2022, Processo
Administrativo nº 084/2022, do tipo MAIOR DESCONTO, tendo por objeto o REGISTRO DE
PREÇOS para Aquisição de Peças para a Frota de Transporte Escolar da Secretaria Municipal
de Educação de Glória D'Oeste - MT, conforme quantidade e especificações constantes no
ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. A abertura dos envelopes dar-se-á no dia 16 de
Dezembro de 2022, às 15h30min no Paço Municipal. INFORMAÇÕES: O edital em inteiro
teor e seus anexos estará à disposição dos interessados, na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Glória D'Oeste - MT, no seguinte endereço: Av. dos Imigrantes, nº 2000,
Centro, CEP: 78.293-000, na Cidade de Glória D'Oeste - MT e poderá ser obtido também
através de solicitação no email: licitacao@gloriadoeste.mt.gov.br. Maiores informações
poderão ser obtidas através do telefone (65) 3275-1105. Município de Glória D'Oeste/MT,
02 de dezembro de 2022.

SIDNEI DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2022

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 076/2022,
obteve o seguinte resultado: Empresas vencedoras valor total: R$946.160,00 (novecentos e
quarenta e seis mil e cento e sessenta reais): R. K. SCHNORR EVENTOS E PRODUÇÕES ME
no valor total de R$946.160,00 (novecentos e quarenta e seis mil e cento e sessenta reais).
O processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição dos
interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras,
135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 2 de dezembro de 2022.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 17/2022

Com base no Parecer Jurídico n. 586 e 590/2022, a Pregoeira e membros de
equipe - CPL, da Prefeitura Municipal de Nossa Senhora do Livramento, nomeada na
Portaria n 004/2022 do'' dia 14 de Janeiro de 2022, e, no uso de suas atribuições que lhes
são conferidas pela Lei nº 10.024/2019, artigo 17, inciso IX, ADJUDICA o resultado do
Pregão Eletrônico nº 17/2022, Processo Administrativo n.° 4583/2022, cujo objeto é
REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual AQUISIÇÃO DE UTENSILIOS DE COZINHA PARA
SUPRIR NECESSIDADE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE NOSSA SENHORA
DO LIVRAMENTO-MT, conforme quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento
e ANEXO I, em favor das empresas vencedoras do certame: ANNY DOWAN MARTINS SILV A
02015310118 inscrita no CNPJ 26.831.314/0001-20 com os lotes: 6, 16, 28, 30, 34, 37, 38
e 43 no valor total de R$ 20.302,94 (vinte mil e trezentos e dois reais e noventa e quatro
centavos); SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS inscrita no CNPJ 44.247.782/0001-33 com os
lotes: 1, 2, 4, 5, 7, 8, 10, 12, 14, 15, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 29, 31, 32, 33, 35,
36, 39, 42, 44 e 45 no valor total de R$ 50.938,92 (cinqüenta mil e novecentos e trinta e
oito reais e noventa e dois centavos) e MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E
ELETRONICOS EIRELI inscrita no CNPJ 26.148.070.0001/85 com os lotes: 3, 9, 11, 13, 18, 25,
40 e 41 no valor total de R$ 11.707,10 (onze mil e setecentos e sete reais e dez
centavos)

Nossa Senhora do Livramento - MT., 01 de dezembro de 2022. Leonildes Fátima
da Silva Benevides-Pregoeira.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, estando em
conformidade com a Ata de Sessão de Julgamento, Parecer Jurídico n. 586 e 590/2022, e
Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal Nº. 8.666/93 e as suas alterações o Prefeito
Municipal de Nossa Senhora do Livramento, no uso de suas atribuições, HOMOLOGO o
procedimento licitatório nº 4583/2022, na modalidade de Pregão Eletrônico Nº 17/2022,
cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual AQUISIÇÃO DE UTENSILIOS DE
COZINHA PARA SUPRIR NECESSIDADE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE
NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO-MT, conforme quantidades e exigências estabelecidas
neste instrumento e ANEXO I, em favor das empresas vencedoras do certame: ANNY
DOWAN MARTINS SILVA 02015310118 inscrita no CNPJ 26.831.314/0001-20 com os lotes:
6, 16, 28, 30, 34, 37, 38 e 43 no valor total de R$ 20.302,94 (vinte mil e trezentos e dois
reais e noventa e quatro centavos); SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS inscrita no CNPJ
44.247.782/0001-33 com os lotes: 1, 2, 4, 5, 7, 8, 10, 12, 14, 15, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24,
26, 27, 29, 31, 32, 33, 35, 36, 39, 42, 44 e 45 no valor total de R$ 50.938,92 (cinqüenta
mil e novecentos e trinta e oito reais e noventa e dois centavos) e MOSAICO
DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI inscrita no CNPJ 26.148.070.0001/85 com
os lotes: 3, 9, 11, 13, 18, 25, 40 e 41 no valor total de R$ 11.707,10 (onze mil e setecentos
e sete reais e dez centavos).

Nossa Senhora do Livramento - MT, 1º de dezembro de 2022
SILMAR DE SOUZA

Pefeitro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

Processo Administrativo N.° 5921/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO-MT,

através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada na Portaria n 004/2022 do'' dia
14 de Janeiro de 2022, TORNA PÚBLICO que se encontra autorizada a realização de
licitação COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE e COM COTA PRINCIPAL DE ATÉ 75% PARA AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA
RESERVADA DE 25% PARA ME E EPP E MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS - MEI -

na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, sobre o Nº 23/2022, do tipo de
disputa ABERTO E FECHADO - MENOR PREÇO POR ITEM, na forma de Execução direta,
tendo por finalidade a qualificação de empresas e a seleção de proposta mais
vantajosa, conforme descrito neste Edital e seus anexos, nos termos da Lei nº 10.520,
de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do
Decreto nº 7892, de 23 de janeiro e 2013, da Lei Complementar n° 123, de 14 de
dezembro de 2006, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-se,
subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e as exigências estabelecidas
neste Edital. OBJETO: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO TEM O OBJETIVO REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, NO ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E ESPORTE DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO - MT, CONFORME
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO E
ANEXO I. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 06 de DEZEMBRO de 2022,
às 10:00 horas (horário de Brasília - DF); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 20
de DEZEMBRO de 2022, às 09:00 horas - (horário de Brasília - DF); DATA DE ABERTURA
DAS PROPOSTAS: dia 20 de DEZEMBRO de 2022, às 09:30 horas - (horário de Brasília
- DF); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 20 de DEZEMBRO de 2022, às
10:30 horas - (horário de Brasília - DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: O Pregão Eletrônico
será realizado no endereço eletrônico www.bll.org.br, através da Pregoeira e Equipe de
Apoio. EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes
encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico mencionado
e site http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/. INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame serão
prestados pela Pregoeira e Equipe de Apoio na sede da Prefeitura Municipal de Nossa
Senhora do Livramento-MT, sito à Avenida Coronel Botelho n458 - CEP 78.178.000,
Nossa Senhora do Livramento - MT, em dias úteis nos horários de 07h00min as
13h00min (Horário de Cuiabá/MT), telefone: (65) 3351-1200 site:
http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/ ou pelo e-mail:
licitacao@livramento.mt.gov.br

Nossa Senhora do Livramento-MT, 30 de novembro de 2022.
LEONILDES FÁTIMA DA S. BENEVIDES


